
aa.tt
Prefeitura Municipal de Araripe

Setor de Licitações
:Írôn or u(Ír{.I!Íl

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissâo
de Licitação do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitaÇáo na modalidade Pregão Eletrônico no 08.05i2022-PERP, do
tipo menor preço por Lote, cujo objeto e SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA
PARA REGTSTRO DE PREÇO, VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS
CoNTRATAÇOES DE SERVTÇOS DE LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E
NOTEBOOKS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO
DE ARARIPE. será realizado licitação na Modalidade Pregáo Eletrônico, sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 0611212022 até 1511212022 às 0B:00h
(horário de Brasília) no stte bll orq.br. Abertura das propostas 151'1212022 às
OBh1Omin (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance nodia1511212022 às
09:00h (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Avenida José Loiola de Alencar,no 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás
12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.qov b r/tce-m u n icipios e
no portal de licitaçÕes da Bolsa de Licitações e LeilÕes (BLL) no site: bll.orq.br
ARARIPE-(CE), 02 de dezembro de2022, José Feitoza de França- Pregoeiro.

il
José oza de Fran

PUBLICAR, para
comunicação:

circular no dia 0511212022, nos seguintes veículos de

. JORNAL O POVO. DrÁRto oFtctAL Dos MuNtcíptos Do GEARÁ. DIÁRIo oFIGIAL Do ESTADo Do CEARÁ

UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE TRABALHO E

*í

AnÀilPl

Avenida José Loiola de Alencar, ne 440, Centro - Ararípe - CE, 63170-OOO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregoeiro



iii: a a ,i:r,,If
RRARIPT

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

GERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE LICITACÃO
OFLó M

4.a.4RlÊÉ sl

Certificamos que o Aviso de Licitação Pregáo Elehônico no 08.05/2022-PERP, cujo
ObJEtO é ASELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO,
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARARIPE, foi afixado no dia 05 de dezembro de2022,
no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em
vigor.

Araripe/CE, 05 de dezembro de 2022

José Fe de França
Pregoeiro

Avenida José Loiola de Alencar, ne 440, Centro - Araripe - CE,63170-000

OE



Ceará,05 de Dezcmbrc de2022 . DiárioOficial dos Municipios do Estâdo do Ceaú ' ANOXllllN'3095

ente administrativo da Prefeitura Municipal de AltaneiÍa-CE, sendo de
inteira responsabilidade do candidato sua omissão quanto ao que for
publicâdo ou di!,]]lgado.

AltaneiÍa-CE, 02 de dezembro de 2022

FRA NCISCO DÀ R IOMÁ R RODR IG UES SOÁ R ES
Prefeito Municipal

CÀRCO: \IOTORISTA dB

ANEXO r- EDITAL DE CONVOCAÇÀO N".012/2022

RELAÇÃO DE CANDIDATOS SECRETARIA DE SAÜDE

ESTADO DO CEAPúI
PRXFf,ITURÂ MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA DE CESTAO ADMIN, FI\ÀNCEIR,\
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAçA O O2I2O22- fP

A Prefeitura Municipal dc Àraripe-CE, através da comissão
perÍnanente de licitaÇão, toma público, o Aviso de Adiamento
Licitação - na modalidade de TOMADÁ DE PREÇOS, auhrada sob
o n' 0212022-TP, cujo objeto é a contmtação dos serviços técnicos
profissionais enl contabilidâde aplicada ao setor público, com
nafureza técnica e singular, com comprovada notóía especializaÇão
em favor da contratante, na modalidade de assessooa e consultoria
técnica presenciâl especializâda e a distância. Fica ADIÀDO â data
de abertura do certame do dia 16 de dezembro de 2022, para o dia 19
dê dezembro de 2022, Às 08:00 horrs. Maiores inlormâções nâ sala
da Comissão de Licitaçâo, situada à Av. José Loiola Alencar,440 -
Araripe - Ceará, das 08:00 ás l2:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e

no site:www.tce.ce.gov.br, AÍaripe/CE, 02 de dezeÍnbro de 2022,

ANEXO II - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
N'O I212022 RELAÇÀO DE DOCUMENTOS

Todos os documentos deverão ser entÍegues em cópias autenticadas,
ou em cóp'as simples acompanhadas dos originais paÍa a\eriguaçào
pelo servidor que as receberem.

I - Documento de ldentificÂção oficial com foto, atualizado;

- Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF), caso não conste o número no

Vocumento de identil]cação apresentado;
III Título de eleitoÍ, comprovante de comparecimento na última
eleição ou comprovante de quitação eleitoral;
III - CertiÍicado de Reservista,caso o caídidato seja do sexo
rnasculino:
IV - Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e PIS/ PASEP;
V - Ceflidão de casamento ou nascimentoi
V[ Comprovante de residência atualizado (emitido à no máximo
noventa dias);
VII - Dados de conta bancáÍia do Banco Do Bradesco(para quem já
possua);
VIII - Diploma(s),Ceíidão(es),Ceíificado(s) emitidos pela(s)
instituição(es) de ensino que comprove(m) formação exigida;
IX - Certidão Atestado de antecedentes criminais,emitidos pela Justiça
Estadual e Federal da comarca em que reside nos últimos 05 anos;
X - Duas fotos coloridâs, recentes. no tamanho 3x4 centjmctros;
XI - DeclaraÇão de bens;
Xll - Declaraçào de não acumulação de cargos públicos;
Xlll - Conselho Proíissronâ|. se o cargo o exige:
xlv Certidào de nascimento contendo CPF do dependente.

Publicado pori
Sandy Thiemy Tabuni

Códlgo Identiíicador:FA32F3CA

CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS -
Presidente da Comissào de Licilaçâo

www.diariomunicipal.com.b/apÍece

PublicÀdo
Cicera Antunes Br
Código ldentifi

SECRETÀRIA ]\{UNICIPAL DO T OE
DESENVOLVIMtrNTO SOCI 7L

Avrso DE LICITAÇÁO N" 08.05/202 or.-fu
- Aviso deEstado do Ceaú - Prefeitura Municipâl de Ara

Licitâçào - A Comissâo de Licrtaçào do munrcipro
público que se enconüa à disposição dos interessados, a
modalidade Pregào Eletrônico D' 08.05/2022-PERP, do tiPo menor
preço por Lore. cu.jo objeto é SELEÇÀO DA MELHOR
PROPOSTÁ PARA REGISTRO DE PREÇO, VISANDO
FUTIJRÁS E E!'ENTUAIS CONTRATAÇÔES DE SERVIÇOS
DE LOCÀÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DÁ
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIÀL DO IUUNICIPIO DE ARÀRIPE. será realizado licitação

na Modalidade Pregão Eletônico, sendo o CadastÍamento das

Propostas â partir do diâ 0611212022 âté 15/1212022 às 08:00h
(horário de Brasília) no site bllolgJr. Abertura das proposhs

15/1212022 as 08hl0min (hoúrio de Brasília), e a fâse de dispula de

lance no dia 1511212022 as 09:00h (horário de Brasilia), maioÍes

info.maÇões nâ sala da Comissão de Licitaçào, sihlada à Avenida José

Loiola de Alencar,n'440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12100 ou

pelo telefone (88) 3530-1245 e no sitel www.tcm ce.gov.br/tce-

municipios e oo portal de licitaÇões da Bolsa de Licitaçôes e Leilôos
(BLL) no site: bllll&bl.

ARARIPE-(CE), 02 de dezembro de 2022,

JOSÉ FEITOZÁ DE FKINÇÁ.
Pregoeiro.

Publicâdo por:
Cicerâ Antuncs Brandão da Silva
Códlgo ldentilicador: I 8D46830

ESTADO DO CEARA
PREFEITURÀ MI]NICIPAL DE ARÁTUBA

CARINETE DO PRXFEITO
DECRETO N'29,2022

DECRETO N'29/2022 Aratuba, 0l de dezembro de 2022

ESTABELECE MEDIDAS PREVENTIVAS
DIRECIONADAS A EVITAR A DISSEMINAÇÀO
DA CO\'ID-Ig, NO MUNICÍPIO DE ARÀTUBA, E

DÁ oUTRAS PROVIDÊNCIAS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBÀ, Estado do Ceará. no

exercicio de suas atribuições le8al e constÍucionalmente
estabelecidas, e

CONSIDERANDO o disposto no DecÍeto n' 35.019, de 18 de

novembro de 2022, que PRORROGOU até o dia 04 de dezembro de

2022 as medidas de controle da COVID-Ig em todo o Estado do

Ceará;

CoNSIDERÂNDO a seriedade e o compIometimento com que o
Município de Amtuba vem paulando sua postura no enfrentamenlo da

pandemia, sempre primando pela adoÇão de medidas baseâdas nas

recomendações, rôlatórios técnicos das equipes de saúde, bem como
os boletins diáriosi

CONSIDERANDO o aumento da posilividâde da COVID-19
veriÍicado nas últirnas semânas no Estado do Ceârá e no Município de

Aratubâ, indicando um cenário de maior prudência e cautela a firn de

proteger a populaÇão:

DECRETA:

FL. r ol

J_' lDrlflÀo rr.r\ ot \or. z. lr{ lJ,



,, E§EM

CÀRT,OS
MA'1,7,4

GRUPO PEDE A ELMANO
EX-VEREADOR NO

MEIO AMBIENTE
iwl:J p.mn:[dsd4 dê 8erÂo iDbrcnrd do ceãrá,
p.olÚffi.o.8.ni,lçóndâüied

dê FE tú (m) un
âhâjro-â§'nrdo qu€ p€dÊ a údic{ào d. a.vâMdô.

Jolô Àllr€do (À.1) pem o omrndo dâ §Éelafl. Edaduãl d.
M.ioamtrentc(§ror. Ataí3abeúdi quêt@ul mai6de{ú
r$ harúrâ§. já ,ol edftgue âo 8ore.lador plelr o.

ncBlitus qu! Joào 

^lÍÉdo 
ãÉlhâ o ldêold. rmbrúblisrâ

qu€ pôdfi3 Í@r r diíNn(a saiÉmbrênr3l .o E6r.do,
pmreasdo o m.rô 3mhienre. d.rendÊd. e drÉtr6 Lí!i6
da Êop{laçáq ie.qrdo . rdeir d. .lârirc deitlu@nlo
'usrenráEr 

pâÉ â§ p.lirlc4 Biblic6i dr, o düuoeDr!, qle
dericqrmjdódcdô.r v§É.dôr êr-nlisdo e Pl que túúm
tÁ íoL elêrtô deputôdô cftdual e dep.râdô lêd$ol p.lo ce.ú.

"1!m rsâ loür rEFró1a. de qútm de(Lr, h d.r* do

6rb arDi5r.. du k â qual lMdtu l@ ,@ sE ãô 'múuúrâlldâÂ uúi3ry poG LadLrúÉL, po(6 do m e
p.a@, quirnúd.Â Fe. do si;i.ido (-) rcllo pÍ!Í€* df
nÍla tu!êrid daa óniãid,oM ruk d.!E d{Éd!, ô 4E 8€Ear
qual'dãde réúÉ à &. núlitu@ dê amblcnr.lH. h.àuado
m $olmnio, quaodo ús6{riô, e à N8pda(ào qum *mpe,
rNrdads quo Fariu lnni pnmzid, Mdnur â rdN

cÂMrlo Ec00Ev sr
^ 

dluilê dâ hí§çiô do sowmo u'lâ (PD de rinÍ.. um
Bi§i. d. áft d. anÉcio d. côm@hia d! D.srolrlú.nro d6

c.ds*0 . lnfom4àô é

um. ds lqúc4õ6 pÀ: a mpüaç- dó üçMb d. cod4asl
*rrà 5 Êsó.á do caÚã. de olho o1 Êàa. d6 @íd6 dê
pkrôr - ledô$.9tmúr.6erol s§undoo h,íd nuúli*,
u,n d6 defsms di mnkn{a ó ô «{MrDdo.. emdd eleib
cÀ'írlô srâm {P1). qp ln(€rm a h6lçàô.

',&rolúEB . eq dc .tqà d, cod6aí E âtsvl§ &íúrda.
dê p.nàÉrl§. Ib. te &luuan bro c 6ú dó
r,]úrldo ldô Dê*Édúffilo Rêgrdrâl) M s 6EdÀ de

Éhror lbar do lBmro s.dô)i dL* àhrro, .(guldo
dérla dr o cbho Àérnád! p€lú idBrKr axÍ.ldâ Dú, PâdL

Ni rcpôtugom. tu mrrtrtq ô pr{pfio c.nrlo.dmnê qre um8

ôud.írÉ p.!.t6i *. t*8sed: (m o coí3reô, .m ffib
ondcL{late$ pll3sabrEúL+rlrnw(n{3eniml&ik
lm ô aMr p.ad.ít da.:à!]ÉB d.. D.Êrridoa 

^íàú 
LB tn,

^1, 
ufl ü§ p.IrrF.' lldG do co,Ér rQurqr mud:,'F

plre aÍ drmld. dc,h do slM e Mr o cdgte leE
na. prqudi@ a ,óFra p.pula{ã.t diz.

dpEáÀçÁo DA PF

o d.prsdo ínl.al .kiro Yury do PaEdàô (!íJ, um dd.Es de
oFÍ4ào dcírâsràdJ pdl mria Nrril Da únru ubrdíl

|i§i§àd d. «Íp..rçà. Í.Équqmerlntn'hrc {ôN o É kdra drhoÉFlam3nü
r.ite Él.i tull.lâ..ddâl ê nE

Õroquei à dqslçào p.m Eliúr quâlEqúe nitu pergl'nB
que Eohm â úl!ir. É mu dM .ivió diímr quilqrÉr drn4d.
que sish pôr p,ir dos hsfltutçó.s".

m r§ãô qle rP!É p6l@i6
dr PÉtêitoÉ d. ordNn (Pô @

.mllre pÉrrdoru !e rrú§n- Fodn ômp.rd6 ú.nd:da

.d PrÉâúbuo ê noc.a.{, rânroê

o-4,*!llrp

HT:SJ
dtr*ÀÊi

Carlos Bolsonaro
diz que pai está em
recuperação de erisipel
I DOENçA I O vereador publicou uma imagem da ferida

perna do presidente. Segundo ele, "tudo corre muito bem"

o u?@do.Crí68olsú-
É lnepubllcanc RJ Éblr-
.ou n6rá domlnSo. r, M ú

dâ Íeridà pDum.da p{lâ êrr-
dpêlánâpêrn.dop.r.opr?-

s4e$no e.,rq sddN lÁ
d:úD@d.@pd-
çã. e1ú. ffi tuIo b6d.

É.na do m.u pil. fbro tbada
dc pond d1$ otà6. tui in-
formâdo quc nedú Í*â lá ês-
raq e0 prr.so de 

'tupêm-
çào ê rudo .rrs mulro bêmr,
diz ô r*ro q& àoüpsha ã

tu àd.dlm'M
ráB Iiú liido Idà da §h?
(P4,8okóMm rem sldô P.u-
o do Íàláci. do ÁlD.âda, É

knremcnrd, o liepEiden
le llhlron Moúü fihuiu o
Ê@@ rô 6rdm dâ erüipd..

orúilI+. é l@ i!ft.e.
ori@ BNrlã po. ba.útu
qú ÉErM p{ Ísimdr*
na p€l?, mm Préds dê 'Ébc nn$6. rtl]E ú. r B9lÀo
NàlB .rlnddr polque Lúd@
q,F !êftm m Dotu d. êi-
rEdí rào mâls ri<Enté !I*D
Eaiãq .@Liqtu. úiM.

À d€rF á .drBdr Cdl-
lIHt. p.la bdôa §e9r(§-
!u p A€n6 do gruFl 

^, 
m

Frd. h'rMr s auedr pór
lrÂrooph]lú Iúuê@ lpo B.

que Êmtsm ârBvé. d. u'n
poq@ô lerlDenb (Dr@i. de

új M p€{. a' n. Dl@, dB-
sÍ,ú,spsl6l.dlhía-
116. po&nr ánryI. o rérdo

^ 
Ndú p6dê d6 b{ió-

rla qu. !N a sri.iP.lâ .ao

s Dd!, mG 8ênha c d4

áÉdc@pdnroor$.
tu. 

^t!@ 
ondr({€. kô-

P6.Da5 0m dtu d.
p6o pônadoE dc drab.ro6

úo @@pem.do, de lNun-
.rAnd3 lrnÉ ú fr.mhu
rnríL€, odbp.tu . nê-
ímp"ã ú prcàl@ dP

dBL§ào m p.r6, IFj@

den{a8 6ô.1é dPbllrrúr5

N. rlaidlã dd ê.*, . Ic-
óó rêm ltdr6 ll.n' d.frnlds
.aparerí.l]5tr6dÚb$
riíerid€- Ünbeà i'n& Í!-
qtrrê. dâ pod€ ldlzàÊE
Enàó'n € Ie . 6rÁ M-
dâdâàd.rfulÍ..êà.fuÕ,^
rdã.Épekétr.llh.nreêEm
mmo.Í'lDdâ de dr, Nbor
(wm.{hidád, cdêdE (inchr(n).

ltn ,lsmó M, ÍômM' s
bolhs d rcrlds, §trd dc E-

cÂrlÂ -.,,-", ãiiiÃ§ji

RIPÉ

-r
v o

Iar

DE t

ôFl()
\,


